
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33275 41Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2016

ADMISSÃO:25/05/2015
TÉRMINO DO VÍNCULO: 31/12/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 132225
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório e 
ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 835/2016-PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 22/2016 - Processo 
n° 2016/339058.
Objeto: Aquisição de utensilio de cozinha e panifi cação, pelo 
período de 12 meses, para atender as necessidades das unidades 
operacionais da FASEPA de Belém e mesorregião, Marabá e 
Santarém.
SITUAÇÃO: “CANCELADO NA ACEITAÇÃO”.
Belém, 20 de dezembro de 2016.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo: 132142

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1717/2016- DO  DIA 20/12/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR EM PROGRESSÃO DE MEDIDA ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO MASCULINO CSEM, 
CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL. (PROCESSO. 513944/2016 
MEMO 60/2016) ARTIGO 145 DA LEI 5.810/1994
SERVIDOR: JEANNETTE KATIA VALOIS MOUTINHO-CARGO:PSICOLOGA
MATRICULA: 5905507/ 2
SERVIDOR ERIVAN RAMOS DA SILVA-CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5752159/ 1
ORIGEM: BELÉM
DESTINO:BRASIL NOVO /PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  29 A 30/11/2016
DIÁRIS1-EM COMPLEMENTAÇÃO
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 131970
PORTARIA:1718/2016 - DO DIA 20/12/2016

OBJETIVO: Acompanhar familiares em visita a adolescentes 
custodiados nas UASES DA FASEPA (Processo 515497/2016-
Mem 978/2016-)
SERVIDOR: FRANCISCO DE ASSIS FREITAS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5924055/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: BELÉM /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 17/12/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 131975
PORTARIA: 1716/2016- DO DIA 20/12/2016

OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 513381/2016-2724/2016-CIAM) ARTIGO 145 DA LEI 
5.810/1994
1-SERVIDOR: LUANA MELO DE ALCANTARA
CARGO: PSICOLOGA-MATRICULA: 57193008/ 3
2-SERVIDOR MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO
CARGO: MOTORISTA-MATRICULA: 5907510/ 2
3-SERVIDOR WILSON PINTO GOMES
CARGO: MONITOR MATRICULA: 5253705/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/12/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 131863
PORTARIA: 1719- DO DIA 20/12/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
MARABÁ, em audiência (Processo 388828/2016-Mem 686, 
702/2016)
SERVIDOR: JOSE DE CASTRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA:  5899680/ 2
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:TUCURUI /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/10/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 132176

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-20/12/2016    - 
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  118106/ 2016, REFERENTE 
AO PROCESSO/2016, MEMORANDO 540/2016-CESEM,  
PORTARIA 1517/2016, CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA 
VIAGEM, CONFORME MEMORANDOS 581/2016-CESEM
 SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA
 

Protocolo: 132149

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUSÃO DE PUBLICAÇÃO – 20/12/2016- 
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO  113797, PORTARIA  1321/2016, 
PROCESSO 388828/2016, O NOME DO SERVIDOR WESLEY LEAO 
FEIJAO , MATRICULA N ° 5924370/ 1  ,CONSIDERANDO A NÃO 
REALIZAÇÃO DA   VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 702/2016-
CIAM MARABÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 132173

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA N0 0252/2016-GGP/SEJUDH                             
BELÉM (PA), 15 DE DEZEMBRO DE 2016

            O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo 
nº. 2016/492136,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
BETÂNIA LÚCIA GATTO CERQUEIRA, matrícula nº. 
3085228/1, ocupante do cargo de Psicóloga, referente à segunda  
parcela do triênio de 02.06.2013 a 02.06.2016, no período de 
16/12/2016  a 14/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 131880

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N0 0251/2016-GGP/SEJUDH                            
BELÉM (PA), 15 DE DEZEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n° 028/2016-GPDJ/SEJUDH,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOANA DARC FIGUEIREDO DA 
SILVA, matrícula n0 5050766/ 5, ocupante do cargo de Técnica 
em Gestão Pública, para responder pelo cargo de Gerente de 
Promoção dos Direitos da Juventude, durante o período de férias 
do titular RENATO VINICIOS SILVA DE SOUSA, matrícula n0 
5899953/ 2, no período de 02/01/2017 a 31/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 131879

.

.

APOSTILAMENTO
.

PROCESSO N.º: 2016/124938 
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 02/2015
Por esta nota suplementar, registre-se que o Contrato nº 
02/2015, fi rmado com a empresa SERVI-SAN LTDA, CNPJ: 
06.855.175/0007-52, teve sua dotação orçamentária alterada 
nos seguintes termos:

Apostilamento ao Contrato nº 02/2015

Partes SEJUDH e SERVI-SAN LTDA -CNPJ: 
06.855.175/0007-52

Fundamen-
tação Legal Art. 58, § 2º - Lei 8.666/93

Objeto Alteração das Cláusulas Quarta e Quinta, que 
tratam Do Preço e da Dotação Orçamentária.

Cláusula 
Quarta

A Cláusula Quarta do contrato original é 
alterada no seu valor, em decorrência da 
repactuação de preços praticada, passando o 
valor mensal para R$ 36.018,40 (trinta e seis 
mil, dezoito reais e quarenta centavos), e o 
valor global para R$ 252.128,80 (duzentos e 
cinquenta e dois mil, cento e vinte e oito reais 
e oitenta centavos),” referente ao período 
de 05/07/2016 a 05/02/2017, conforme 
demonstrativo constante na tabela abaixo:

.Nº
Descrição do Serviço

Preço mensal por Posto
Número de Postos

Valor Mensal do Contrato
Valor Global do Contrato

01
Prestação de Serviço de Limpeza, Conservação 
e Higienização das instalações físicas e dos 
bens móveis da Sejudh) - AUXILIAR DE 
LIMPEZA.

R$ 3.575,41
08

R$ 28.603,28
R$200.222,96

02
Prestação de Serviço de Limpeza, Conservação 
e Higienização das instalações físicas e dos 
bens móveis da Sejudh) - ENCARREGADO

R$ 3.707,56
02

R$ 7.415,12
R$ 51.905,84

TOTAL
R$ 36.018,40
R$ 252.128,80

Recursos 
Financeiros
(Cláusula 
Quinta)

A nova dotação orçamentária consta do 
seguinte orçamento:
PTRES: 188338C
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339037
Valor Mensal: R$ 36.018,40
Valor Total: R$ 252.128,80

 Belém, 20 de dezembro de 2016
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 132037

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 208/2016 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará 
– CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto 
e, considerando os termos do Processo 2016/507231. Resolve: 
DESIGNAR Lorena Aguiar Sarmento, mat. 57207696/1, Gerente, para 
responder interinamente pela Diretoria de Atração de Investimento e 
negócios desta Companhia, pelo período de 12 a 26/12/2016, durante 
afastamento legal do titular por motivo de férias.

Protocolo: 131884


